HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DE 2019

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES
BANCOS E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
INVERSIONES FINANCIERAS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS
IMPUESTOS

ACTIVO NO CORRIENTE
MUEBLES
TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS
IMPUESTOS POR PAGAR
PATRIMONIO
CAPITAL
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESULTADOS
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS
RESULTADOS DEL PRESENTE PERIODO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS
OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
TOTAL

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREEDORAS
CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS

RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

TOTAL

Eduardd Arturo Alfato Barillas
Gerente General

300.00
535,085.63
1,702,000.00
845,318.00
72,099.29

28,667.23

9,596.45

3,183,470.15

9,596.45

3,193,066.60

332,483.71
200,000.00

373,891.88

1,177,200.00

235,440.00

4,830.58
869,220.43

906,375.59

1,177,200.00

235,440.00

874,051.01

3,193,066.60

906,375.59

2,286,691.01

630,515,680.55

3,193,066.60

630,515,680.55

630,515,680.55

630,515,680.55

630,515,680.55

630,515,680.55




HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 ENERO AL 31 JULIO DE 2019

INGRESOS
INGRESOS POR EXPLOTACION
INGRESOS POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

EGRESOS
COSTOS DE EXPLOTACION
GASTOS DE OPERACION POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
GASTOS GENERALES DE ADMON Y PERSONAL DE OPERAC DE TITULARIZADORA
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO
GASTOS FINANCIEROS

GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTQS POR PAGAR
UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL E IMPUESTO DE RENTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Eduardo Artur{AIfaro BariJJ’c{s
Gerente General

2,064,873.93
2,052,938.67
2,052,938.67
11,935.26
8,341.33
3,593.93
821,761.62
821,357.36
56,255.30
762,718.11
2,383.95
404.26
404.26
1,243,112.31
373,891.88
373,891.88
869,220.43




